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Özet 

Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Karacasu Kampüsü ve Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi 

Kampüsünden toplanan Senecio x helwingii, Türkiye florası için yeni bir melez kaydıdır. Melezin Türkiye’de var 

olduğunu gösteren, toplanmış örneğe dayanan herhangi bir yayına rastlanmamıştır. Senecio vernalis dilsi çiçekleri 

5–10 mm boyundadır. S. vulgaris ise diskoit kapituluma sahiptir ve dilsi çiçekleri yoktur. S. x helwingii ata türler 

olan S. vernalis ve S. vulgaris ile birçok karakter bakımından benzerdir. Ancak dilsi çiçeklerinin 1–3 mm boyunda 

olması nedeniyle her iki türden de ayrılır. Ayrıca melezin akenleri kısırdır. Burada melezin incelenen örneklere 

dayalı betimlemesi, genel ve Türkiye dağılışı, taksonomisi ve bazı ekolojik tercihleri verilmiştir. 

Anahtar kelimeler: Compositae, hibrit, taksonomi, Türkiye, Senecio, yeni kayıt

 

Senecio x helwingii (Asteraceae), A New Hybrid Record for the Flora of 

Türkiye 

 

Abstract 

Senecio x helwingii, collected from Kahramanmaraş Sütçü İmam University Karacasu Campus and Bolu Abant 

İzzet Baysal University Campus are a new hybrid record for the flora of Turkey. No literature showing the 

existence of the hybrid in Türkiye and that was based on a specimens collected was encountered. The ligulate 

flowers of Senecio vernalis are 5–10 mm long. S. vulgaris has a discoid capitulum and does not have ligulate 

flowers. S. x helwingii is similar to the parent species S. vernalis and S. vulgaris in many characters. However, it 

differs from both species because its ligulate flowers are 1–3 mm long. In addition, the achenes of the hybrid are 

sterile. Here, the description based on the examined specimens, the general and Türkiye distribution, taxonomy, 

and some ecological preferences of this hybrid were given. 

Keywords: Compositae, hybrid, new record, Senecio, taxonomy, Türkiye  

  

GİRİŞ 

Dünya genelinde 1500’den fazla tür içeren Senecio L., Asteraceae familyasının Senecioneae 

oymağında bulunur (WFO, 2023; Pelser vd., 2007; Nordenstam vd., 2009). “Flora of Turkey and the 

East Aegean Islands” adlı eserde Türkiye’de Senecio cinsi 39 tür, 3 alt tür ve 6 varyete olmak üzere 

toplam 48 takson ile temsil edilir (Matthews, 1975). Cinse son yıllarda Tuz Gölü civarından ve 

Munzur Dağlarından (Tunceli) 2 yeni tür, Artvin, Ardahan ve Kars civarından 3 yeni kayıt olmak 

üzere toplam 5 takson daha eklenmiştir. Böylece cinsin Türkiye’deki toplam takson sayısı 53 

olmuştur. Bu taksonlardan 21’i Türkiye için endemiktir ve cinsin endemizm oranı yaklaşık %40’tır 

(Vural vd., 2006; Budak vd., 2007; Hamzaoğlu & Çetin, 2016). Son yıllarda yapılan taksonomik 
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çalışmalar sonucunda, Türkiye Senecio cinsi altında yer alan bazı türler Adenostyles Cass., 

Tephroseris (Rchb.) Rchb., Jacobaea Mill., Iranecio B.Nord., Caucasalia B.Nord. ve Turanecio 

Hamzaoğlu gibi cinslere aktarılmıştır (Jeffrey vd., 1977; Nordenstam & Rechinger, 1989; Jeffrey, 

1992; Heller & Heyn, 1993; Schischkin, 1995; Nordenstam, 1997; 2007; Pelser vd., 2006; 2007; 

Hamzaoğlu vd., 2011). 

Türkiye Senecio cinsinin revizyonu çalışmaları kapsamında 2008 yılında yapılan arazi 

çalışmaları esnasında Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Karacasu Kampüsünden bazı ilginç  

örnekler toplandı. İlk bakışta Senecio vernalis Waldst. & Kit. türünü andıran, ancak dilsi çiçekleri 

çok kısa olan örneklerden inceleme amacıyla yeterli miktarda alındı. Toplanan örnekler öncelikle 

Flora of Turkey and the East Aegean Islands adlı eserden yararlanarak teşhis edildi (Matthews, 1975). 

Teşhis sonucunda örneklere en yakın türlerin Senecio vernalis ve Senecio vulgaris L. olduğu, ancak 

bazı çiçek karakterleri bakımından farklılık gösterdiği anlaşıldı. Yapılan literatür taraması sonucunda 

örneklerin Senecio vernalis ve S. vulgaris türlerinin doğal melezi olan Senecio x helwingii Beger ex 

Hegi olduğu tespit edildi (Beger, 1928). 

 

MATERYAL VE METOT 

Bu çalışmanın materyalini, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Karacasu Kampüsü ve Bolu 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi Kampüsünden toplanan ve burada yeni kayıt olarak tanıtılan Senecio 

x helwingii melezine ait örnekler oluşturmaktadır. Toplanan örnekler, ilgili literatür ve herbaryum 

örnekleri ışığında değerlendirilmiştir (Beger, 1928; Matthews, 1975). Toplanan Senecio x helwingii 

örnekleri GAZI, ANK ve HUB herbaryumlarında muhafaza edilmektedir. Herbaryum 

kısaltmalarında Thiers (2020) takip edilmiştir. Takson ve yazar isimlerinin yazımında Plants of the 

World Online (POWO, 2023) temel alınmıştır. Betimlemede kullanılan Latince kelimelerin Türkçe 

karşılıkları yazılırken Resimli Türkiye Florası adlı eserden yararlanılmıştır (Güner vd. 2014). 

Örneklerin incelenmesinde Leica EZ4 stero mikroskop ve fotoğrafların çekiminde Samsung Galaxy 

A33 mobil telefon kullanılmıştır. Betimlemede verilen morfolojik karakterlere ait uzunluk değerleri, 

0.5 mm hassasiyetli cetvelle belirlenmiştir. 

 

SONUÇLAR VE TARTIŞMA 

Senecio x helwingii Beger ex Hegi, Illustr. Fl. Mittel-Eur. 6(2): 795 (1928). (Şekil 1-2). 

Protolog. [Almanya] Pflanzen ohne Strahlblüten (= f. Discoideus D.J.Christiansen) wurden bei 

Lüneburg 1924 beobachtet. Im Nordostdeutschen Flachland (namentlich Ost. und Westpreussen) 

nicht selten und bereits 1717 von Helwing bei Angerburg aufgefunden, neuerdings auch in Mittel. 

und Westdeutschland mehrfach beobachtet, so bei Löbejun nachst Halle (leg. Chuster), Soest 

(Westfalen, 1920 leg. Preuss), Oggersheim (Pfatz, leg. Fr. Zimmermann, 1907), Bahnhof Waghausel 

(Baden), Holesovice bei Prag. 

Tip. Tespit edilemedi. 

Betimleme. Bir yıllık otlar. Gövde basit veya üst kısımda dallanmış, dik veya eğik yükselici, 10–20 

cm boyunda, seyrek flokkoz. Taban yapraklar saplı; saplar 0.5–1.5 cm uzunluğunda; aya tam veya 

1–5-çift yan loblu lirat-pinnatisekt, dıştan oblong-eliptik veya ters mızraksı-ters yumurtamsı, 2–5  

1–2 cm, her iki yüzü seyrek flokkoz; kenarı düzensiz testeremsi-dişli; ucu sivri; tabanı attenuat. Alt 

gövde yaprakları taban yapraklarına benzer; saplar 0.5–1 cm uzunluğunda; aya pinnatilobat veya 

pinnatisekt, 3–6-çift yan loblu. Üst gövde yaprakları tedricen küçülücü, sapsız; aya şeritsi-mızraksı, 

tabanda gövde-sarıcı ve kulakçıklı. Çiçek durumu bileşik korimbos, 2–10-kapitulalı,  düz veya 
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testeremsi-dişli kenarlı şeritsi-mızraksı yapraklarla desteklenmiş. Pedunkuller 0.5–1.5 cm 

uzunluğunda, seyrek flokkoz. Kapitula radiat, tabanı seyrek flokkoz. Kalikular brakteler 10–15, 1.5–

2.5 mm uzunluğunda, yeşilimsi, uca doğru çoğunlukla siyah. İnvolukrum 3–6 mm eninde; fillariler 

20–21, şeritsi-mızraksı, 3–7 mm uzunluğunda,  tüysüz veya seyrek flokkoz; ucu sivri ve genellikle 

siyah. Dilsi çiçekler 8–12, oblong, 1–3  1.5–2.3 mm. Tüpsü çiçekler 5-loblu, 50–80, 5–6 mm 

uzunluğunda. Akenler kısır, 1–2 mm uzunluğunda, yoğun tüylü. Pappus 5–6 mm uzunluğunda. 

Çiçeklenme: 3–5. Yol kenarları, yerleşim alanları, 550–850 m. 

Habitat ve ekoloji. Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi ve Bolu Abant İzzet Baysal 

Üniversitesi kampüslerinde tespit edilen popülasyonlara göre Senecio x helwingii yaklaşık olarak 

550–850 metreler arasındaki antropojen alanları tercih etmektedir. Hibridin çiçeklenme dönemi Mart 

sonunda başlar ve Mayıs sonuna kadar devam eder. Kısır olduğundan akenler olgunlaşmaz. 

Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Karacasu Kampüsü popülasyonunda yapılan gözlemlere 

göre, melez ata türler olan Senecio vernalis ve S. vulgaris türlerinin bol olduğu alanlarda ortaya 

çıkmaktadır. Bu durum hibridin tespit edildiği dünyadaki diğer tüm popülasyonlarda da gözlenmiştir 

(Beger, 1928; Comes & Kadereit, 1990; Comes, 1994). 

 

 
Şekil 1. Senecio x helwingii genel görünümü. 
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Taksonomik notlar 

Melezin genel görünümü ata türler olan Senecio vernalis (dilsi çiçek 5–10 mm boyunda) ve S. 

vulgaris’e (dilsi çiçek yok) benzerdir. Ancak dilsi çiçeklerinin 1–3 mm boyunda olması nedeniyle 

her iki türden de ayrılır (Şekil 2). Ayrıca melezin akenleri kısırdır. 

 

 
Şekil 2. Senecio x helwingii kapitulumlar. 

 

Yayılış 

Son bulgular ışığında Senecio x helwingii Avusturya, Danimarka, Almanya, Balkanlar, İsrail ve bu 

makalede verilen adreslere göre de Türkiye’de yayılış gösterir (Beger, 1928; Comes & Kadereit, 

1990; Comes, 1994; POWO, 2023). 

 

İncelenen örnekler 

Senecio x helwingii. TÜRKİYE. Bolu: Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi, kampüs içi, lojmanlara 

çıkan yol, c. 850 m], 27.04.2004, Gündüz (Bolu Hb.!); Kahramanmaraş: Kahramanmaraş Sütçü 

İmam Üniversitesi, Karacasu Kampüsü, 555 m, 23.03.2008, Hamzaoğlu 5034, Budak & Aksoy 

(GAZI!; ANK!; HUB!). 

 

TEŞEKKÜR 

“Türkiye Senecio L. (Asteraceae) Türlerinin Taksonomisi” adlı proje (TBAG 106T240) kapsamında 
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